6

[image: image2.png]II||||||||||Iil!'
-.q X
i ‘.:{:I"IMHHHH

Uity
'miﬂilllllllhln' v
it !Hulumnw

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Чита
О внесении изменений в Порядок формирования, ведения и утверждения регионального перечня (классификатора) государственных (муниципальных) услуг и работ, утвержденный постановлением Правительства Забайкальского края от 3 октября 2017 года № 396
В связи с возникшей необходимостью Правительство Забайкальского края постановляет:
утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок формирования, ведения и утверждения регионального перечня (классификатора) государственных (муниципальных) услуг и работ, утвержденный постановлением Правительства Забайкальского края
от 3 октября 2017 года № 396 (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 26 июня 2018 года № 243,
от 24 августа 2018 года № 334).

Первый заместитель председателя

Правительства Забайкальского края                                                     А.И.Кефер
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Забайкальского края

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Порядок формирования, ведения и утверждения регионального перечня (классификатора) государственных (муниципальных) услуг и работ, утвержденный постановлением Правительства Забайкальского края от 3 октября 2017 года № 396
1. Пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Региональный перечень в отношении каждой государственной (муниципальной) услуги (работы) содержит следующую информацию:

1) наименование государственной (муниципальной) услуги (работы);

2) содержание государственной (муниципальной) услуги (работы);

3) условия (формы) оказания (выполнения) государственной (муниципальной) услуги (работы);

4) тип (типы) государственного (муниципального) учреждения (бюджетное, автономное, казенное), которое вправе оказывать (выполнять) государственную (муниципальную) услугу (работу);

5) указание на коды Общероссийского классификатора продукции по видам экономической деятельности, соответствующие государственной (муниципальной) услуге (работе);
6) вид (виды) публично-правового образования, к расходным обязательствам которого в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, Забайкальского края, муниципальными правовыми актами, относится оказание (выполнения) государственной (муниципальной) услуги (работы);

7) указание на платность или бесплатность государственной (муниципальной) услуги (работы);
8) категории потребителей государственной (муниципальной) услуги (работы);

9) наименование показателей, характеризующих объем государственной (муниципальной) услуги (работы), единица их измерения;

10) наименование показателей, характеризующих качество (при установлении таких показателей соответствующими исполнительными органами Забайкальского края (органами местного самоуправления муниципальных образований Забайкальского края)) государственной (муниципальной) услуги (работы), единица их измерения;

11) реквизиты нормативных правовых актов Забайкальского края, муниципальных правовых актов (с указанием статей, частей, пунктов, подпунктов, абзацев) нормативных правовых актов, являющихся основанием для формирования регионального перечня и (или) внесения в него изменений.».

2. В пункте 8 слова «информационной системе Министерства финансов Забайкальского края» заменить словами «подсистеме бюджетного планирования государственной информационной системы «Автоматизированная система управления региональными финансами Забайкальского края».

3. В пункте 9 слова «государственной власти» исключить.
4. В пункте 10:
1) слова «государственной власти» исключить;
2) дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Органы местного самоуправления направляют предложения по формированию (изменению) регионального перечня исполнительным органам Забайкальского края, осуществляющим управление в установленных сферах деятельности.».

5. Пункт 12 изложить в следующей редакции:
«12. Внесение изменений в региональный перечень осуществляется Министерством финансов Забайкальского края по следующим основаниям:

1) изменение информации, указанной в пункте 5 настоящего Порядка;
2) формирование новых государственных (муниципальных) услуг (работ) в связи с принятием нормативного правового акта Забайкальского края (муниципального правового акта), являющегося основанием для их оказания (выполнения), либо внесением изменений в соответствующий правовой акт;
3) обнаружение в информации, включенной в региональный перечень, технических ошибок (описок, опечаток, грамматических ошибок либо иных подобных ошибок).».
6. Приложение изложить в следующей редакции:
«ПРИЛОЖЕНИЕ
к Порядку формирования, ведения

и утверждения регионального перечня

(классификатора) государственных

(муниципальных) услуг и работ

ФОРМА

Региональный перечень (классификатор) государственных (муниципальных) услуг и работ
	№

п/п
	Наименова-ние государствен-ной (муниципаль-ной) услуги (работы)
	Содержа-ние услуги (работы)
	Условия (формы) оказания (выполне-ния) государст-венной (муници-пальной) услуги (работы)
	Тип (типы) государствен-ного (муниципаль-ного) учреждения (бюджетное, автономное, казенное)
	Код ОКПД
	Вид (виды) публично-правового образова-ния
	Плат-ность услуги (работы)
	Категории потреби-телей услуги (работы)
	Показатели объема, единица измерения
	Показатели качества, единица измерения
	Реквизиты нормативных правовых актов
(с указанием статей, частей, пунктов, подпунктов, абзацев)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Раздел I. Государственные услуги и работы

	1.
	Сфера оказания услуг (выполнения работ)

	1.1.

	Раздел II. Муниципальные услуги и работы

	1.
	Сфера оказания услуг (выполнения работ)

	1.1.

».

_______________

[image: image1]